
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.369 Sexta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2025

FUNÇÃO INSTRUTORIA

NOME INICIO DA BOLSA

ANTONIO CELSO ITO VICENTE HIDAKA 11/09/2025

CHARLLY ROBERTO CORREA LEBREGO 11/09/2025

Esta publicação tem efeito retroativo a contar do dia 11/09/2025.
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-

VALOR DA BOLSA: O valor da bolsa de incentivo corresponderá R$ 60,00 

(sessenta reais) por hora, limitada a um máximo de 100 (cem) horas ao 
mês para a função instrutor.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA–SE.

-
nal e Tecnológica, Em 18 de Setembro de 2025.
ORDENADOR
Victor Orengel Dias
Secretario de Estado

Protocolo: 1246874

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria N° 155/2025 – GABINETE, de 16 de setembro de 2025.
O Diretor-Presidente em exercício da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO 
A ESTUDOS E PESQUISAS – FAPESPA, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no parágrafo único, VIII, do art. 8º, da Lei Complementar 
Estadual nº. 061, de 24 de julho de 2007 e alterações posteriores;
CONSIDERANDO os termos do Processo PAE n. 2025/3316832;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, ao servidor MARCOS OTÁ-
VIO FERREIRA DE LEMOS, Id. Funcional nº 5930416/1, ocupante do cargo 
TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO – CIÊNCIAS SOCIAIS, no período de 03/10/2025 a 01/11/2025, 
referente ao triênio 13/10/2016 a 12/10/2019.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 16 de setembro de 2025.
Deyvison Andrey Medrado Gonçalves
Diretor-Presidente em exercício da FAPESPA

Protocolo: 1246596
.

CONVÊNIO
.

Portaria N° 157/2025 – GABINETE, de 18 de setembro de 2025.
O Diretor-Presidente em exercício da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO 
A ESTUDOS E PESQUISAS – FAPESPA, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no parágrafo único, VIII, do art. 8º, da Lei Complementar 
Estadual nº. 061, de 24 de julho de 2007 e alterações posteriores;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual n. 3.302/2023, que re-
gulamenta as transferências voluntárias de recursos do Estado do Pará 
mediante convênios;
CONSIDERANDO os termos do seq. 97 do Processo PAE N. 2025/2191395;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, JOHN ASSUNÇÃO DE SOUSA, matrícula n° 5918280/ 
1, para exercer o encargo de Fiscal do Convênio n° 001/2025, celebrado 
com a Universidade Federal do Oeste do Pará – UFOPA , cujo objeto é a 
execução do projeto denominado “Bioeconomia do baixo amazonas: reve-
lando a economia da castanha-do-pará e produtos extrativos com princí-
pios fármacos e cosméticos”, conforme detalhado no Plano de Trabalho do 
convênio.

convênio n. 001/2025.
Art. 3º - Tornar sem efeito a Portaria n. 156/2025-GABINETE, de 
17/09/2025, publicada no DOE n. 36.368, de 18/09/2025.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, de 18 de setembro de 2025.
Deyvison Andrey Medrado Gonçalves
Diretor-Presidente em exercício da FAPESPA

Protocolo: 1246600

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 16/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “Porti AI: Otimização Inteli-
gente da Jornada Médica com LLM”.
PROCESSO: E-2025/3137731
IMPETRANTE: PORTI SAUDE E TECNOLOGIA LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 01/09/2025
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 1246550
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 17/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “TEACheck - Sistema de Tria-

PROCESSO: E-2025/3118581
IMPETRANTE: REDCHECK INTERMEDIACAO E TECNOLOGIA LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 01/09/2025
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 1246555
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 18/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que re-
gistrou a não habilitação da proposta intitulada “WhatsClass: Plataforma 
Educacional Interativa”.
PROCESSO: E-2025/3135514
IMPETRANTE: CENTRO DE EDUCAÇÃO E TREINAMENTO EM ENGENHARIA 
– CETE
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 01/09/2025
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 1246557
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 19/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que re-
gistrou a não habilitação da proposta intitulada “Ludus Industrial Assets 
– Plataforma de Gêmeos Digitais para Ativos Industriais com Dashboards 
Preditivos e Visualização 3D”.
PROCESSO: E-2025/3192846
IMPETRANTE: LUDUS STUDIOLTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 01/09/2025
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 1246559
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 12/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “Mundoemcores.com.br - A 
Revolução Digital na Educação Parental: Desenvolvendo Um Aplicativo com 

PROCESSO: E-2025/3154833
IMPETRANTE: MUNDOEMCORES EMPREENDIMENTO E INOVACAO DIGITAL LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 



DIÁRIO OFICIAL Nº 36.369 85Sexta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2025

CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 27/08/2025
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 1246539
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 13/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “Eventmaster 360: Expansão 
de Receita com Módulos de Hospedagem e Produtores de Evento”.
PROCESSO: E-2025/3154708
IMPETRANTE: OCTOPASS TECH SOLUTIONS LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 01/09/2025
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 1246541
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 15/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “Marketplace SaaS White-La-
bel de Soluções Empresariais para Escritórios Contábeis com Sistema de 
Recomendação Inteligente”.
PROCESSO: E-2025/3192926
IMPETRANTE: TECNICON CONTABILIDADE LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 01/09/2025
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 1246547
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 27/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que re-
gistrou a não habilitação da proposta intitulada “Desenvolvimento e Pa-
tenteamento de Visualizador Vascular 3D por Infravermelho Diferenciado e 
Time-of-Flight para Acessos Venosos Difíceis”.
PROCESSO: E-2025/3188407
IMPETRANTE: NF PACHECO SERVIÇOS MEDICOS LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E PROVIMENTO do recurso, mantendo-se a não habilita-
ção da empresa.
Belém/PA, 15/09/2025
Deyvison Medrado
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo: 1246575
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 22/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “Logf: Plataforma Inteligente 
Para Logística Florestal”.
PROCESSO: E-2025/3177609
IMPETRANTE: LOGF – LOGISTICA FLORESTAL INOVA SIMPLES
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 08/09/2025
Deyvison Medrado
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo: 1246565
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 26/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que re-
gistrou a não habilitação da proposta intitulada “Desenvolvimento de uma 
nova linha de infusões funcionais de açaí em sachês biodegradáveis”.

PROCESSO: E-2025/3208783
IMPETRANTE: RAÍZES BEBIDAS FUNCIONAIS DE AÇAÍ LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 09/09/2025
Deyvison Medrado
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo: 1246572
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 21/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “BI marketing suite”.
PROCESSO: E-2025/3188699
IMPETRANTE: BUSINESS INTELLIGENCE MKT & COM & TECH
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 05/09/2025
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 1246563
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 20/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “WAAM Tech BR: Produção de 
Nanocompósitos Metálicos através de Manufatura Aditiva por Arco Elétrico”.
PROCESSO: E-2025/3129350
IMPETRANTE: WAAMTECH BR LTDA

Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 05/09/2025
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 1246561
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 23/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “Plataforma de Vendas Online 
(e-commerce/c-commerce) para Produtos com Regulatório Exigente”.
PROCESSO: E-2025/3164194
IMPETRANTE: SANTAREM CAÇA E PESCA LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E PROVIMENTO do recurso, mantendo-se a não habilita-
ção da empresa.
Belém/PA, 09/09/2025
Deyvison Medrado
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo: 1246568
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 24/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “Plataforma de ensino integra-

PROCESSO: E-2025/3192945
IMPETRANTE: M DOS ANJOS ROSA LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 09/09/2025
Deyvison Medrado
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo: 1246569
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 25/2025
FEITO: Recurso Administrativo



86 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.369 Sexta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2025

REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-

de Frutas Amazônicas”.
PROCESSO: E-2025/3129223
IMPETRANTE: LIOVITTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E PROVIMENTO do recurso, mantendo-se a não habilita-
ção da empresa.
Belém/PA, 09/09/2025
Deyvison Medrado
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo: 1246570
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 11/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “Catena IA for Jobs”.
PROCESSO: E-2025/3135187
IMPETRANTE: CATENA CONSULTORIA EM MARKETING LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 

CONHECIMENTO E INDEFERIMENTO do recurso, mantendo-se a não habi-
litação da empresa.
Belém/PA, 29/08/2025
Marcel Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 1246535
RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
DECISÃO ADMINISTRATIVA 29/2025
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Chamada Pública n.º 005/2025 – PROGRAMA TECNOVA III 
–Subvenção Econômica à Inovação.
RAZÕES: Insurge-se contra o resultado preliminar da Chamada, que regis-
trou a não habilitação da proposta intitulada “Desenvolvimento Tecnológico 
e Implementação de Linha Piloto para Produção de Espuma de Látex Natu-
ral a partir de Borracha Amazônica”.
PROCESSO: E-2025/3190440
IMPETRANTE: SERINGO AMAZON SHOES LTDA
Considerando as manifestações da área técnica e jurídica, DECIDO PELO 
CONHECIMENTO E PROVIMENTO do recurso, mantendo-se a não habilita-
ção da empresa.
Belém/PA, 18/09/2025
Deyvison Medrado
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo: 1246740

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE REQUISITOS FORMAIS

 

ORDEM PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO RESULTADO

1 FORTPARAOIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA DESENVOLVIMENTO DE FITOTERÁPICO AMAZÔNICO PARA O MERCADO CONSCIENTE HABILITADO

2 JUCAREPA COMÉRCIO DE PRODUTOS AMAZÔNICOS LTDA BIOCUMARU: A NOVA BAUNILHA AMAZÔNICA - SOLUÇÃO BIOTECOLÓGICA ENZIMÁTICA E PADRONIZADA DE CAMARU PARA APLICAÇÕES 
EM INDÚSTRIAS DE ALIMENTOS, BEBIDAS E NUTRACÊUTICOS HABILITADO

3 MANIOCA COMERCIO DE ALIMENTOS DA AMAZONIA LTDA INOVAÇÃO DO PROCESSO PRODUTIVO DO TUCUPI: AUTOMATIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO, AUMENTO DE QUALIDADE E COMPETITIVIDADE DO 
PRODUTO E SEUS DERIVADOS. HABILITADO

4 AMAZON RHIIRA COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
LTDA TECNOLOGIA VERDE PARA REDUÇÃO DE EMISSÕES DE CARBONO NEGRO DE VEÍCULOS E MOTORES MOVIDOS À COMBUSTÃO HABILITADO

5 CEUCI RITUAIS DE CUIDADO LTDA DESENVOLVIMENTO DE PRODUTO COSMÉTICO INOVADOR (EMULSÃO), COM ÓLEO VEGETAL DA AMAZÔNIA, ATRAVÉS DE TECOLOGIA VERDE 
PATENTEADA HABILITADO

6 TEKOHÁ COSMÉTICOS REGENERATIVOS TEKOHÁ COSMÉTICOS REGENERATIVOS HABILITADO

7 SIAPARSEC SOLUCOES EM INTELIGENCIA ARTIFICIAL LTDA OLHO MÁGICO: PLATAFORMA INTEGRADA DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL PARA AVALIAÇÃO EM TEMPO REAL DO DESEMPENHO E ATENÇÃO 
DOS ALUNOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS BRASILEIRAS HABILITADO

8 EMAGE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA PLATAFORMA AMAZÔNIA + INTELIGENTE: LOGÍSTICA, DADOS E INCLUSÃO REGIONAL HABILITADO

9 AMAZÔNIA BLOCKCHAIN SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA

ALMACHAINS CARBON IA: OTIMIZAÇÃO INTELIGENTE E VERIFICÁVEL DA CONTABILIDADE E REDUÇÃO DE EMISSÕES VIA BLOCKCHAIN E 
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL HABILITADO

10 NANOAMAZON SOLUTIONS LTDA VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS AGROINDUSTRIAIS DE AÇAÍ E COCO BABAÇU, ATRAVÉS DA NANOTECNOLOGIA, PARA O DESENVOLVIMENTO 
DE UM MATERIAL INOVADOR PARA PRODUÇÃO DE EMBALAGENS FLEXÍVEIS BIODEGRADÁVEIS HABILITADO

11 INTECELERI TECNOLOGIA PARA EDUCACAO LTDA ÓCULOS DE REALIDADE VIRTUAL MIRITIBOARD 2.0: BIOECONOMIA E APRENDIZAGEM NA AMAZÔNIA HABILITADO

12 BREDI TECNOLOGIA DIGITAL LTDA BIOROTA: COMÉRCIO DIGITAL INTELIGENTE PARA A BIOECONOMIA AMAZÔNICA HABILITADO

13 VIGHA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA VIGHA FATURAMENTO DIRETO HABILITADO

14 AMZ TROPICAL IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA AMZ TROPICAL VODKA: A PRIMEIRA BIOVODKA SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA HABILITADO

15 AMAZÔNIA SOLUÇÕES LTDA PLATAFORMA INTELIGENTE DE MONITORAMENTO DE REDES PARA PROVEDORES DE INTERNET HABILITADO

16 REDE DE INFORMATICA LTDA
 GOL SIMPLES – UMA PLATAFORMA DE GESTÃO DE PESSOAS PARA VOCÊ HABILITADO

 

17 MB SERVIÇOS DE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
 FÁBRICA DE INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS HABILITADO

 

18 R. M.B.M. LTDA
 

SISTEMA DE MONITORAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DO USO DA TERRA : ANÁLISE MULTITEMPORAL, SENSORIAMENTO REMOTO E PLATAFOR-
MA SIG BASEADO NO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO E USO DA TERRA(SCUT/IBGE , 3.ª ED.)

HABILITADO
 

19 CARVALHO LEITE IND COM & EXPORTACAO DE MEDICA-
MENTOS NATURAIS DA AMAZONIA LTDA

ESTABELECIMENTO DE SETOR DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NO LABORATÓRIO SÃO LUCAS PAR PRODUÇÃO LOCAL DE SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES PARA PRATICANTES DE ATIVIDADE FÍSICA

HABILITADO
 

20 BONNAGRO CONSULTORIA E COMERCIO LTDA BIOECONOMIA CIRCULAR E TECNOLOGIA NA AGROINDÚSTRIA FAMILIAR: SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS PARA A ALIMENTAÇÃO ANIMAL HABILITADO
 



DIÁRIO OFICIAL Nº 36.369 87Sexta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2025

21 REMOTA ENGENHARIA LTDA REALIDADE AUMENTADA ALIADA AO USO DE DRONES EM INSPEÇÕES DE ENGENHARIA HABILITADO
 

22 JAMBU TECNOLOGIA CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA OPEN IMPACT CERT CHAIN - INFRAESTRUTURA PUBLICA PARA CERTIFICAÇÃO E RASTREAMENTO DE IMPACTO POR CADEIA EM BLOCKCHAIN HABILITADO
 

23 LIOVITTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA SHOTS FUNCIONAIS LIOFILIZADOS DE FRUTAS AMAZÔNICAS HABILITADO

24 SANTAREM CACA E PESCA LTDA PLATAFORMA DE VENDAS ONLINE(E-COMMERCE E C-COMMERCE) PARA PRODUTOS COM REGULATÓRIOS EXIGENTE HABILITADO

25 NF. PACHECO SERVICOS MEDICOS LTDA DESENVOLVIMENTO E PATENTEAMENTO DE VISUALIZADOR VASCULAR 3D POR INFRAVERMELHO DIFERENCIADO E CÂMERA TIME-OF-FLIGHT 
PARA ACESSOS VENOSOS DIFÍCEIS. HABILITADO

26 SERINGO AMAZON SHOES LTDA DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E IMPLEMENTAÇÃO DE LINHA PILOTO PARA PRODUÇÃO DE ESPUMA DE LÁTEX NATURAL A PARTIR DE 
BORRACHA AMAZÔNICA HABILITADO

27 BYESSENCE COSMETICOS LTDA LINHA DE ULTRA-HIDRATANTES COM FOTOPROTEÇÃO (UV-A/UV-B) INCORPORANDO SISTEMAS NANOESTRUTURADOS E BIOATIVOS D 
AMAZÔNIA NÃO HABILITADO

28 REDCHECK INTERMEDIACAO E TECNOLOGIA LTDA TEACHECK - SISTEMA DE TRIAGEM PRECOCE DO TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA POR RETINOGRAFIA DIGITAL NÃO HABILITADO

29 RAIZES BEBIDAS FUNCIONAIS DE ACAI LTDA DESENVOLVIMENTO DE UMA NOVA LINHA DE INFUSÕES FUNCIONAIS DE AÇAÍ EM SACHÊS BIODEGRADÁVEIS NÃO HABILITADO

30 ALDO F DOS SANTOS ALVES TRILHA DE SUCESSO ESCOLAR: GAMIFICAÇÃO COM IA PARA AVALIAÇÃO LÚDICA E ENGAJAMENTO NÃO HABILITADO

31 LOGF - LOGISTICA FLORESTAL INOVA SIMPLES LOGF: PLATAFORMA INTELIGENTE PARA LOGÍSTICA FLORESTAL NÃO HABILITADO

32 BIOILHA PRODUTOS NATURAIS DA AMAZONIA LTDA INOVAÇÃO DA BIOILHA EM COSMÉTICO NATURAL SCRUB: ADIÇÃO DE MICROESFERAS DE BAGAÇO DE AÇAÍ E CONSERVANTES NATURAIS 
CERTIFICÁVEIS, COMO ALTERNATIVA SUSTENTÁVEL AOS INGREDIENTES SINTÉTICOS TRADICIONAIS NÃO HABILITADO

33 WAAMTECH BR LTDA WAAM TECH BR: PRODUÇÃO DE NANOCOMPÓSITOS METÁLICOS ATRAVÉS DE MANUFATURA ADITIVA POR ARCO ELÉTRICO NÃO HABILITADO

34 R DOS A BERNARDES SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA DESENVOLVIMENTO DE DOCE VEGANO À BASE DA CASCA DE BACURI: INOVAÇÃO SUSTENTÁVEL COM POTENCIAL DE EXPORTAÇÃO NÃO HABILITADO

35 CENTRO DE EDUCAÇÃO E TREINAMENTO EM ENGENHARIA WHATSCLASS: PLATAFORMA EDUCACIONAL INTERATIVA NÃO HABILITADO

36 CLEAN UP INOVA SIMPLES AÇAÍ CLEAN: APROVEITAMENTO INTEGRAL E SUSTENTÁVEL DO FRUTO DO AÇAÍ PARA GERAÇÃO DE VALOR NA AMAZÔNIA NÃO HABILITADO

37 BUSINESS INTELLIGENCE MKT & COM & TECH BI MARKETING SUITE NÃO HABILITADO

38 MUNDO EM CORES EMPREENDIMENTOS E INOVACAO 
DIGITAL LTDA ME

MUNDO EM CORES.COM.BR - A REVOLUÇÃO DIGITAL NA EDUCAÇÃO PARENTAL: DESENVOLVENDO UM APLICATIVO COM INTELIGÊNCIA 
ARTIFICIAL - CORA AI NÃO HABILITADO

39 LUDUS STUDIO LTDA
 

LUDUS INDUSTRIAL ASSETS – PLATAFORMA DE GÊMEOS DIGITAIS PARA ATIVOS INDUSTRIAIS COM DASHBOARDS PREDITIVOS E VISUA-
LIZAÇÃO 3D. NÃO HABILITADO

40 M DOS ANJOS ROSA LTDA
 PLATAFORMA DE ENSINO INTEGRADA A MARKETPLACE DE PROFISSIONAIS E EMPRESAS DO SETOR DE CORTE E COSTURA NÃO HABILITADO

41 POSE HEALTH LTDA
 

POSE HEALTH: PLATAFORMA INTELIGENTE DE AVALIAÇÃO E GESTÃO EM SAÚDE COM FOCO EM FISIOTERAPIA E EDUCAÇÃO FÍSICA, PARA 
PROMOÇÃO DE PERFORMANCE E RENDA DE PROFISSIONAIS. NÃO HABILITADO

42 FLUXO MARKETING DIGITAL E TECNOLOGIA TALT RH NÃO HABILITADO

43 PORTI SAUDE E TECNOLOGIA LTDA PORTI AI: OTIMIZAÇÃO INTELIGENTE DA JORNADA MÉDICA COM LLM NÃO HABILITADO

44 BIELUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA PRODUÇÃO DE FITOCERAMIDAS DE ALTA PERFORMANCE A PARTIR DE SUBPRODUTOS DA PRENSAGEM A FRIO DE SEMENTES AMAZÔNICAS NÃO HABILITADO

45 CATENA CONSULTORIA EM MARKETING LTDA CATENA IA FOR JOBS NÃO HABILITADO

46 TURBO PARTNERS LTDA TURBO AI NÃO HABILITADO

47 AMAZON SERVIÇOS DE ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA MONITORAMENTO E GESTÃO DA MANUTENÇÃO DE ATIVOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS EM TEMPO REAL NÃO HABILITADO

48 PULSE APP LTDA PULSE AI - IA PARA CONSTRUÇÃO DE STORYTELLING MULTIMÍDIA NÃO HABILITADO

49 FAMILIA BORGES & CIA LTDA
 

FORTALECIMENTO DE INDÚSTRIA DE INSUMOS TERAPÊUTICOS NATURAIS DA AMAZÔNIA: DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS TECNOLÓGI-
COS USANDO ESPILANTOL DO JAMBU (ACMELLA OLERACEA), BETA-CARIO NÃO HABILITADO

50 THEOXINGU INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA FERMENTADOR E SECADOR AUTOMATIZADOS DE AMÊNDOAS DE CACAU PARA A INDÚSTRIA DE CHOCOLATE FINO NÃO HABILITADO

51 TECNICON CONTABILIDADE LTDA MARKETPLACE SAAS WHITE-LABEL DE SOULUÇÕES EMPRESARIAIS PARA ESCRITÓRIOS CONTÁBEIS COM SISTEMA DE RECOMENDAÇÃO 
INTELIGENTE NÃO HABILITADO

52 YOSHIMURA AGRONEGÓCIOS LTDA UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE PRODUTOS DAS ABELHAS COM ENFOQUE NAS PROPRIEDADES DO PÓLEN DO AÇAÍ DE SISTEMAS 
AGROFLORESTAIS NÃO HABILITADO

53 HOMCI BIO INOVA SIMPLES I.S. HOMCI - BEBIDAS FUNCIONAIS AMAZÔNICAS NÃO HABILITADO

54 OCTOPASS TECH SOLUTIONS LTDA EVENTMASTER 360: EXPANSÃO DE RECEITA COM MÓDULOS DE HOSPEDAGEM E PRODUTORES DE EVENTO NÃO HABILITADO

Belém, 18 de setembro de 2025.
Deyvison Medrado

Protocolo: 1246816




